[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
31.08.2012

                                                                    №  993-42/5

 О внесении изменений  в  решение  Пензенской городской  Думы    от    28.02.2012    № 854-36/5   «Об   установлении дополнительных  оснований  признания безнадежными   к  взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по  пеням и  штрафам  по  этим  налогам»
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение городской Думы от 28.02.2012 № 854-36/5 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»  ("Муниципальные ведомости, 2012, № 9), следующие изменения:

1) в пункте 3 части 1 слова «частями 1, 3 статьи 21» заменить словами «частями 1, 3, 6, статьи 21»;

2) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) при наличии основания, указанного в пункте 3 части 1 настоящего решения:

а) справки налогового органа по месту нахождения организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;

б) копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности по местным налогам либо акта о невозможности взыскания в отношении исполнительных документов, с даты  выдачи которых прошло более трех лет.»
2.  Опубликовать        настоящее        решение        в        средствах       массовой    информации.

3.  Настоящее    решение    вступает    в    силу    со    дня    его   официального опубликования.

Глава  города

               И.А. Белозерцев